
Verkeersbesluit Eenrichtingsverkeer De

Knipe Meyerweg Ds. Veenweg

Nr: 19.3002064

 

Onderwerp: Eenrichtingsverkeer De Knipe Meyerweg Ds. Veenweg

Burgemeester en wethouders van Heerenveen

 

Gelet op:

• artikel 15 eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), ingevolge de plaatsing van de

in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) aangewezen verkeerstekens

en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een

verkeersbesluit; 

• artikel 18, eerste lid, onder d van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen

door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in

beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap. De bevoegdheid is per 15 september 2014

gemandateerd aan het afdelingshoofd IBOR; 

 

Overwegende:  

dat aan dit verkeersbesluit het onderstaande belang uit artikel 2, tweede lid van de WVW1994 ten

grondslag ligt:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;  

dat er in het najaar van 2018 een wegreconstructie is uitgevoerd in het dorp De Knipe

dat de doorgaande route door het dorp daarbij opnieuw is ingericht;

dat in dit kader onder andere de Meyerweg en de Ds Veenweg zijn heringericht;

dat op Ds Veenweg nummer 10 OBS De Barte is gevestigd;

dat er tussen adres Meyerweg 126 tot Ds Veenweg 16 sprake is van de zogenaamde ‘stille kant’;

dat dit inhoudt dat er uitsluitend verkeer langskomt dat daar ook daadwerkelijk herkomst of bestemming

heeft;

dat door de nieuwe, smallere, inrichting de mogelijkheid om uit te wijken bij een tegenligger is komen

te vervallen;

dat het daarom wenselijk is om voor gemotoriseerd verkeer op het wegvak van Meyerweg 126 tot de

Ds. Veenweg 16 eenrichtingsverkeer in te stellen van west naar oost;

dat bewoners uit de Knipe en directie van OBS De Barte de gemeente heeft verzocht om op deze locatie

een formeel eenrichtingsverkeer in te stellen;

dat overleg met de verkeerscoördinator van het basisteam Zuidoost Fryslân van de politie heeft

plaatsgevonden en er een positief advies is gegeven voor de voorgenomen verkeersmaatregel;]

BESLUIT

 

1. Eenrichtingsverkeer in te stellen op het weggedeelte van de Meyerweg 126 tot Ds Veenweg 16

te De knipe door plaatsing van de verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het  Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

 

Heerenveen, 21 augustus 2019

burgemeester en wethouders van Heerenveen

Namens deze,

Afdelingshoofd IBOR

R.H. Smit

Mogelijkheden bezwaar

Nr. 47395

STAATSCOURANT 23 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 47395 23 augustus 20191



Bent u het niet eens met dit besluit?

Bel eerst (14 0513). Misschien is het op te lossen.

Bent u het er nog steeds niet mee eens? U kunt dan binnen 6 weken na verzenddatum bezwaar maken.
Dat kan op twee manieren:

Online:

Dit doet u via www.heerenveen.nl. U heeft daarvoor uw DigiD nodig.

Per post:

Stuur het bezwaarschrift naar de gemeente Heerenveen. Het adres is: Postbus 15000, 8440 GA
Heerenveen.

Zet in uw bezwaar in elk geval:

uw naam en adres;

de datum van het bezwaarschrift;

een omschrijving van het besluit;

de reden waarom u het niet eens bent;

uw telefoonnummer;

uw handtekening. 

Let op dat u op tijd bezwaar maakt. Hiermee voorkomt u dat er niet gekeken wordt naar de reden van
uw bezwaar.

Kunt u niet wachten op de afhandeling van uw bezwaar?

Wilt u dat de gemeente de uitvoering van dit besluit direct stopt? Vraag dan ook om een voorlopige
voorziening. Dit kan bij de Rechtbank Noord-Nederland. Stuur ook een kopie van uw bezwaarschrift
mee. De kosten van de rechtbank om uw verzoek in behandeling te nemen (griffierecht), betaalt u zelf.

Stuur een brief naar:

Voorzieningenrechter Rechtbank Noord-Nederland Afdeling bestuursrecht Postbus 150 9700 AD
Groningen

Of regel uw verzoek digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft daarvoor ook uw DigiD
nodig.

 

 

 

 

Staatscourant 2019 nr. 47395 23 augustus 20192

http://www.heerenveen.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

